ДОГОВОР № ________________
на оказание услуги

г. Ярославль
«   »                  2016 г.

действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  с одной стороны, и  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Государственная академия промышленного менеджмента имени Н.П. Пастухова» (Академия Пастухова),  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Аниськиной Н.Н., действующего  на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по организации и проведению  стажировки 2 (двух) человек в сроки 10.10.16г. по 27.11.16г. на базе  зарубежных компаний в Австрии по направлению « Повышение производительности труда на основе нормирования производственных процессов  и операций»  в рамках   ведомственной целевой программы «Повышение квалификации инженерно-технических кадров на 2015 – 2016 годы»:
- посещение ведущих предприятий Австрии

-аренда залов,

-тиражирование раздаточных материалов

-транспортные услуги во время проведения стажировки

2.
СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость настоящего Договора составляет 5000 (Пять тысяч ) Евро  (в соответствии с Приложением № 1 «Смета расходов на оказание услуг» к Договору).
2.2. На период действия настоящего Договора цена Услуги  является строго фиксированной и на протяжении всего его действия изменению не подлежит.
2.3. Оплата производится на основании счета, выставленного Исполнителем.
2.4 Оплата производится в Евро по курсу на день оплаты.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель  имеет право:

3.1.1. привлекать, с письменного согласия Заказчика, к исполнению настоящего Договора третьих лиц и несет ответственность за их действия (бездействие);

3.1.2. получить оплату за оказанные услуги

3.1.3. осуществлять иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Исполнитель обязан:

3.2.1. оказать услуги надлежащего качества.

3.2.2. безвозмездно, в разумные сроки, (но не более 10 рабочих дней) исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступление от условий Договора.
3.2.3. предоставить Заказчику на оказанную услугу необходимую документацию (гарантию), предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации;

3.2.6. незамедлительно информировать Заказчика в случае невозможности исполнения обязательств по настоящему договору;

3.2.7. исполнять иные обязательства, предусмотренные настоящим договором и действующим законодательством Российской Федерации.

3.3. Заказчик имеет право:

3.3.1. проверять ход и качествоуслуг, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

3.4. Заказчик обязан:

3.4.1. осуществлять все необходимые и своевременные действия по принятию Услуги, оказанной  Исполнителем по Договору;

3.4.2. оплатить услуги в порядке, сроки и на условиях, оговоренных настоящим договором.
3.4.3. выполнить иные обязательства, предусмотренные настоящим Договором и нормами действующего законодательства Российской Федерации.

4. ФОРС-МАЖОР

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения или других независящих от сторон обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. При этом срок исполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

4.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, в силу вышеуказанных причин, должна без промедления письменно известить об этом другую сторону в течение 5 дней с момента наступления таких обстоятельств. Несвоевременное извещение обстоятельств непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.

4.3. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить свидетельства соответствующих компетентных государственных органов.

4.4. Если эти обстоятельства будут длиться более шести месяцев, то каждая из сторон будет вправе аннулировать настоящий договор полностью или частично, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь право требовать от другой стороны возмещения возможных убытков.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязанностей в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Убытки, возникшие вследствие неисполнения, либо ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору, возмещаются в объеме и порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации.

5.3. В случае несвоевременного оказания Услуг, Заказчик вправе требовать от Исполнителя  выплатить неустойку (штраф, пени), начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается – 0,1 % на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) от цены Договора.

5.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим Договором, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки неисполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором  срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается – одна  трехсотая  действующая на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки  рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора.

Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.5. Сторона освобождается от ответственности в случае, если причиной нарушения обязательств явилось встречное неисполнение обязательств другой стороной.

5.6. Сторона, нарушившая обязательства по настоящему Договору обязана возместить другой стороне все причиненные таким нарушением убытки, не покрытые неустойкой. При этом соответствующая сторона не освобождается от обязанности исполнения обязательства в натуре.

6.ИЗМЕНЕНИЕ И  РАСТОРЖЕНИЕ  ДОГОВОРА

6.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору, вносимые в рамках действующего законодательства Российской Федерации, оформляются дополнительным соглашением и являются его неотъемлемой частью.

6.2. Настоящий Договор  может быть расторгнут по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации .

6.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор (с обоснованием  причины расторжения)  другой Стороне не позднее чем за 10 (рабочих) дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.

                                                          7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор  вступает в силу с даты  подписания и действует до исполнения сторонами обязательств.
7.2. Обязательства, возникшие для сторон из настоящего Договора, считаются полностью исполненными: Исполнителем - в момент подписания акта оказанных услуг, Заказчиком - в момент окончательного перечисления им денежных средств на расчетный счет Исполнителя за оказанные услуги.
                                                             8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Споры и разногласия между сторонами по настоящему Договору решаются путем переговоров и предъявления претензий. В случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Ярославской области в соответствии с действующим законодательством РФ.
8.2. При изменении адресов, реквизитов, формы собственности Исполнитель в 3-дневный срок обязан письменно известить об этом Заказчика.

8.3. Настоящий договор составлен на 3 листах в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК
Академия Пастухова

150040, РФ, Ярославль, ул. Республиканская, 42/24
ИНН 7604013132

КПП 760401001

л/с 20716X66400, 21716X66400 в УФК  по Ярославской области

Р/с 40501810478882000002 в Отделении Ярославль

БИК 047888001

ОГРН 1027600697871

Код по ОКПО 00151360

ОКТМО  78701000

Валютный счёт  в ПАО «Промсвязьбанк»

40503978542000240501
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	  Ректор
  ___________________Н.Н. Аниськина

  м.п.    «   »         2016г.

Приложение 1 к договору
от «____»_____________ г. №__________

Смета расходов на оказание услуг
	№ п/п
	Статья расходов
	Общая стоимость, Евро
	Примечания

	1
	Отчисления предприятиям, в которых будет проходить стажировка
	1000

	2
	Трансфер группы по предприятиям, включенным в программу стажировки
	2100

	3
	Расходы на оплату труда работников, занятых оказанием услуг, включая все начисления на социальные нужды
	1330

	4
	Аренда залов
	500

	5
	Тиражирование раздаточного материала
	70

	ИТОГО
	5000

	  Ректор
  ___________________Н.Н. Аниськина

  м.п.  «  »                 2016 г.